
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 44 
 

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MEDICO 

COMPETENTE E SORVEGLIANZA SANITARIA AI SENSI DEL D.LGS. N. 81/2008 E S.M. E 

I. - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO. CIG 9529671549; 
 
Il giorno 13/02/2023, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

PREMESSO CHE: 

- il Consorzio ha a suo tempo affidato il “Servizio di Medico competente e di Sorveglianza sanitaria” previsto dall’art. 

18, comma 1, del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m. e i. e che lo stesso scadrà il prossimo 15 febbraio 2023; 

- in vista dell’anzidetta scadenza, si è disposto di attivare le procedure necessarie per l’affidamento del medesimo 

Servizio alla scadenza di quello in corso; 

- con propria Determinazione n. 39 in data 28.10.2022 è stato nominato, quale Responsabile Unico del Procedimento 

relativo all’affidamento del Servizio di che trattasi il Dott.  Massimo Curreli, funzionario consortile;  

DATO ATTO CHE: 

- con propria Determinazione a contrarre n. 327 del 19.12.2022 è stata indetta la procedura volta al riaffidamento, 

per il periodo di sei anni e mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, del Servizio 

summenzionato, attraverso la pubblicazione della relativa documentazione di gara sulla Piattaforma telematica 

Sardegnacat della Regione Autonoma della Sardegna - CIG 9529671549; 

- la scadenza prevista per la presentazione delle offerte – indicata nella relativa Lettera di invito/R.d.O. – è stata 

stabilita per il giorno 20.01.2022, alle ore 13:00;  

- con propria Determinazione n. 4 del 20.01.2023 è stato nominato il relativo Seggio deputato alla suddetta gara;  

-con propria Determinazione n. 5 del 27.01.2023 si è provveduto alla surroga di uno dei componenti del succitato 

Seggio di gara; 

- con Determinazione del Direttore Generale dell’Ente n. 6 in data 27.01.2023 è stata istituita la Commissione Tecnica 

deputata alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute; 

RILEVATO CHE:  

- entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle offerte (l giorno 20.01.2023 alle ore 13:00) hanno 

fatto pervenire la propria offerta i seguenti operatori economici:  

1) Laboratorio Analisi Cliniche S.R.L., con sede in Tortolì (NU);  

2) Multimedica Gestione Servizi Sanitari S.R.L., con sede in Cagliari;  

3) Equipe Mobile di Diagnostica Industriale S.R.L., con sede in Cagliari;   

VISTI i verbali di gara redatti dal Seggio di gara e dalla Commissione Tecnica esaminatrice all’uopo nominati con le 

Determinazioni sopra richiamate;  

VISTO, in particolare, il Verbale della Commissione Tecnica esaminatrice in data 06.01.2023, dal quale si evince la 

graduatoria definitiva di gara e dal quale risulta che l’offerta economicamente più vantaggiosa è quella presentata 

dalla Società EMI S.R.L. - Equipe Mobile di Diagnostica Medica Industriale, come risulta dalla graduatoria definitiva di 

gara sotto riportata:  

 

PARTECIPANTE PUNTEGGIO OFFERTA 

TECNICA 

PUNTEGGIO OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

EMI S.R.L.  

Cagliari 50 15,52 65,52 

Laboratorio Analisi 

Cliniche Tortolì 
25 30 55 

Multimedica S.R.L. 

Cagliari 
37,5 0 37,5 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della Società EMI S.R.L. mediante acquisizione agli atti del Documento Unico 

di regolarità Contributiva (DURC);  

CONSIDERATA l’urgenza che riveste la stipula del nuovo contratto per l’esecuzione del Servizio oggetto della 

presente determinazione;  

VISTO in merito l’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.e i., sulla base del quale l’esecuzione d’urgenza del 

contratto è consentita nel caso in cui la mancata esecuzione dello stesso comporterebbe un grave danno all’interesse 



 

 

 2

pubblico che è destinato a soddisfare;  

DATO ATTO CHE è tutt’ora in corso la verifica dei requisiti di partecipazione della Società EMI S.R.L., e che in caso di 

esito negativo della stessa, si procederà alla revoca dell’aggiudicazione nei confronti della medesima Società e alla 

aggiudicazione del Servizio all’operatore economico classificatosi al secondo posto nella graduatoria di gara;  

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso (Anno 2023), approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con 

Deliberazione n. 7 del 26/11/2022 (esecutiva);  

ACQUISITA l'attestazione di copertura finanziaria sul capitolo di spesa n. 127000 (upb 20) del Bilancio di Previsione 

esercizio 2023; 

D E T E R M I N A 

 

1) di  approvare, sulla base di quanto esposto in premessa, la graduatoria definitiva di gara relativa alla procedura di 

affidamento del “Servizio di Medico competente e Sorveglianza sanitaria”, CIG gara 9529671549, di cui all’art. 18, 

comma 1, del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m. e i. esperita sulla Piattaforma telematica Sardegnacat della Regione Autonoma 

della Sardegna, di seguito riportata:  

  

PARTECIPANTE PUNTEGGIO OFFERTA 

TECNICA 

PUNTEGGIO OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

EMI S.R.L.  

Cagliari 50 15,52 65,52 

Laboratorio Analisi 

Cliniche Tortolì 
25 30 55 

Multimedica S.R.L. 

Cagliari 
37,5 0 37,5 

 

2) di aggiudicare pertanto,  sulla base di quanto esposto in premessa, il Servizio di Medico competente e Sorveglianza 

sanitaria” di cui all’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m. e i., per il periodo di anni 6 (anni sei) decorrenti 

dalla sottoscrizione del relativo contratto d’appalto, alla Società Equipe Mobile di Diagnostica Industriale S.R.L., con 

sede in Cagliari (P.IVA: 01606340923), per l’importo complessivo pari ad Euro 52.900,00, di cui € 22.200,00 per 

l'attività generale di medico competente ed € 30.700,00 per gli asami diagnostici indicati nelle attività di tipo 2 in 

sede di gara, CIG gara 9529671549;  

 

3) di autorizzare, a favore Società Equipe Mobile di Diagnostica Industriale S.R.L., l’impegno di spesa per la quota relativa 

all’esercizio 2023, per un importo pari ad Euro 7.714,59 (€ 52.900,00/6=8.816,67 quota annua /12 *10,5 mesi), sul capitolo 

di spesa n. 127000 (upb 20) del Bilancio di Previsione esercizio 2023;  

 

4) di dare atto che gli impegni di spesa per le annualità successive relativi all'aggiudicazione di cui al punto 2), verranno 

assunti, per quota di competenza, sul capitolo di spesa n. 127000 (UPB 20), nei rispettivi anni, per gli importi di seguito 

indicati e, ad ogni modo, l'importo complessivo nei 6 anni non dovrà eccedere € 52.900,00, come da offerta presentata in 

sede di gara. Le somme da impegnare saranno presumibilmente le seguenti: Euro 8.816,67 per le annualità 2024, 2025, 

2026, 2027 e 2028 ed Euro 1.102,08 per l’annualità 2029;  

 

5) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

 

6) di dare mandato agli Uffici dell’Ente per i successivi adempimenti;  

 

7) di dare atto che in caso di esito negativo della verifica dei requisiti di partecipazione della Società EMI S.R.L., si 

procederà alla revoca dell’aggiudicazione nei confronti della medesima Società, con conseguente riaggiudicazione del 

servizio di cui è cenno all’operatore economico classificatosi al secondo posto nella graduatoria di gara;  

 

8) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 

 

IL DIRIGENTE A.I. DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA 
Ing. Antonio Madau 

 
 

 

proposta n. 117 del 06/02/2023 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 13/02/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Mssimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  13/02/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


